
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             06.10.2021 год                с. Алтайское                                  № 1385 

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.

39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании

ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО

«Россети Сибирь» вх.  № 202/ВП/1577 от  20.08.2021 года и  «Сообщения о  возможном

установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.  Утвердить границы публичного сервитута на кадастровом плане территории,

общей площадью 194 кв.м.

2.  Установить  публичный  сервитут  в  целях  эксплуатации  существующего  объекта

электросетевого  хозяйства:  Воздушная   линия 10кВ Л-38-2  электросетевого  комплекса

№Б-3 110/10 кВ Алтайского  района г.Белокуриха расположенный в  Алтайском районе

Алтайского края, на земельных участках:

Кадастровый  номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка 

22:02:000000:217(5)  Алтайский край, Алтайский

район,  Куяганский

сельсовет 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

118 348 кв. м.

22:02:000000:325(6) Алтайский край,  Алтайский

район,  в 5 км на юго-запад

от с.Куяган, в районе сопка

Артемьева,  в  районе  лога

Барашек

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

6 685 564 кв. м.

22:02:240006:1539 контура-3, 1 Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,

приток  р.  Барашек,  на

восток  от  с.  Куяган,  руч.

Осиповский,  притоки

р.Куяган,  район  р.Евтушка,

верховье  р.  Куягашек,

верховье р. Мохнач 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

1 125 880 кв. м.

22:02:240006:1228 Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,  в

районе р. Куяган 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

396 900 кв. м.



22:02:240006:1227 Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,  в

районе р. Куяган 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

30 000 кв. м.

22:02:240006:1270(1) Алтайский край,  Алтайский

район,  в  административных

границах  Куяганского

сельсовета, в районе ручьев

Осиповский, Васильевский 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

1 367 900 кв. м.

22:02:240006:1218 Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,

урочище Куяган  

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м.

22:02:240006:1260 Алтайский край,  Алтайский

район,  в  административных

границах  Куяганского

сельсовета,  в  районе  р.

Куяган  

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

99 600 кв. м.

22:02:240006:1215 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куяганского сельсовета, в

уроч. Архипов, в районе

уроч. Куяган 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

57 000 кв. м .

22:02:240006:1185 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куяганского сельсовета, в

районе урочища Заворотный 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м .

22:02:240005:1950 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куяганского сельсовета, в

уроч. Волчий 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

281 000 кв. м. 

22:02:240005:1938 Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Куяганского  сельсовета,  в

уроч. Волчий 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

135000 кв. м .

22:02:240005:1937 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Куяганского сельсовета, в

уроч. Волчий 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

140 000 кв. м .

22:02:240005:1992(8) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куяганского

сельсовета, в районе р.

Заворотный, р. Волченок, р.

Волчий 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

3 200 000 кв. м .

22:02:240005:1977 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куяганского

сельсовета, вдоль притока р.

Тишка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м .

22:02:240005:1968 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м .



границах Куяганского

сельсовета, верховье р.

Тишка 

22:02:240005:1979(2) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куяганского

сельсовета, вдоль руч.

Токарев, в районе р. Тишка 

Земли лесного фонда 114 800 кв. м .

22:02:240005:2031 контура —

1, 2

Алтайский край, Алтайский

район, в 200 м на юг от села

Булатово и в 1,7 км на

восток от горы Баданка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

534 000 кв. м .

22:02:240005:1978(2) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куяганского

сельсовета, уроч. Куягашек 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

262 900 кв. м .

22:02:110002:67 Алтайский край, Алтайский

район, с. Булатово, ул.

Центральная, 9 а 

Земли населенных пунктов 2 000 кв. м 

22:02:000000:125 контура  - 2, 4 Алтайский край, Алтайский

район, Гора Глядень,

урочище Глядень, лог

Лазарев 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

16 135 156 кв. м .

          3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

          4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.

5.  Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное

общество  «Россети  Сибирь»,  фактический  адрес:  660021  Рссийская  Федерация,  г.

Красноярск, ул. Бограда, д.144А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в

состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного

использования.

 7.  Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном сайте  Администрации

Алтайского района Алтайского края и в газете «За Изобилие».

 8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 

главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина. .

Глава Алтайского района                                                                  С.В.Черепанов

 

Исп.:Яблонская Ольга Михайловна


